Dem. I. In progressionem formarum  $(a, b, a'), (a', b', a''), (a'', b'', a''')$  etc. quaevis praecedenti est contigua, quare ultima primae proprie aequivalens erit (artt. 159, 160).

\*) Observare convenit, si formae alicuius (a, b, a') terminus primus vel ultimus a vel a' sit = 0, ipsius determinante esse quadratum positivum: quare illud in casu praesenti evenire nequit. — Ex simili ratione termini exteri a, a' formae determinantis negativi, signa opposita habere non possunt.

II. Quum  $b^m$  sit residuum absolute minimum ipsius  $-b^{m-1}$  secundum mod.  $a^m$ , maior quam  $\frac{1}{2}a^m$  non erit (art. 4).

III. Quia  $a^m a^{m+1} = D + b^m b^m$ , atque  $a^{m+1}$  non  $< a^m$ ,  $a^m a^m$  non erit  $> D + b^m b^m$ , et quum  $b^m$  non  $> \frac{1}{2}a^m$ ,  $a^m a^m$  non erit  $> D + 4a^m a^m$  et  $\frac{3}{4}a^m a^m$  non  $> D$ , tandemque  $a^m$  non  $> \sqrt{\frac{3}{2}}D$ .

Exempl. Proposita sit forma (304, 217, 155), cuius determinans = -31. Hic invenitur progressio formarum:

$$(304, 217, 155), (155, -62, 25), (25, 12, 7), (7, 2, 5), (5, -2, 7).$$

Ultima est quaesita. — Eodem modo formae (121, 49, 20), cuius determinans = -19, aequivalentes inveniuntur: (20, -9, 5), (5, -1, 4), (4, 1, 5): quare (4, 1, 5) erit forma quaesita.

Tales formae (A, B, C), quarum determinans est negativus et in quibus A nec maior quam  $\sqrt{\frac{3}{2}}D, C$ , nec minor quam 2B, formas reductas vocabimus. Quare cuius formae determinantis negativi, forma reducta proprie aequivalens inveniri poterit.

172.

PROBLEMA. *Invenire conditiones, sub quibus duae formae reductae non identicae, eiusdem determinantis -D, (a, b, c), (a', b', c') proprie aequivalentes esse possint.*

Solutio. Supponamus, id quod licet, a' esse non  $> a$ , formamque  $axx + 2bxy + cyy$  transire in  $a'x'x' + 2b'x'y' + c'y'y'$ , per substitutionem propriam  $x = \alpha x' + \delta y', y = \gamma x' + \epsilon y'$ . Tum habebuntur aequationes

$$\begin{aligned} a\alpha\alpha + 2b\alpha\gamma + c\gamma\gamma &= a' & [1] \\ a\alpha\delta + b(\alpha\delta + \delta\gamma) + c\gamma\delta &= b' & [2] \\ \alpha\delta - \delta\gamma &= 1 & [3] \end{aligned}$$

Ex [1] sequitur  $aa' = (a\alpha + b\gamma)^2 + D\gamma\gamma$ ; quare  $aa'$  erit positivus; et quum  $ac = D + bb$ ,  $a'c' = D + b'b'$ , etiam  $ac, a'c'$  positivi erunt: quare  $a, a', c, c'$  omnes eadem signa habebunt. Sed tum a tum a' non  $> \sqrt{\frac{3}{2}}D$ , adeoque  $aa'$  non  $> \frac{3}{2}D$ ; quare multo minus  $D\gamma\gamma (= aa' - (a\alpha + b\gamma)^2)$  maior quam  $\frac{1}{2}D$  esse poterit. Hinc  $\gamma$  erit aut = 0, aut =  $\pm 1$ .